
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 629 DEL 05/08/2025  

Oggetto: ASSUNZIONE  A TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  1  DIRIGENTE  MEDICO  -
OTORINOLARINGOIATRIA,  MEDIANTE  UTILIZZO  DI  GRADUATORIA
CONCORSUALE. 

Ufficio Proponente  S.C.  PERSONALE,  AFFARI  GENERALI  E
ISTITUZIONALI

Responsabile del procedimento Sig.ra Federica Masoero 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La deliberazione comporta impegno di spesa: SI

PROPOSTA N. 651 del 22/07/2025

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Attestazione di regolarità economico contabile

Dirigente: Damiano Marraffa - S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell'art. 3 del
D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni 

DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Tiziana Ferraris 

FAVOREVOLE

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

SU PROPOSTA DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 DIRIGENTE MEDICO -
OTORINOLARINGOIATRIA,  MEDIANTE  UTILIZZO  DI  GRADUATORIA
CONCORSUALE. 

PREMESSO che:

a. con Deliberazione n. 313 del 11.04.2025 si è proceduto all’approvazione della Graduatoria, dei
Medici  in  formazione  specialistica,  del  Concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per
l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 Dirigente Medico – Otorinolaringoiatria, indetto
con Deliberazione n. 1320 del 09.12.2024;

b. con e-mail agli atti del 16.04.2025 la Dr.ssa Anna Mascherin ha rinunciato all’assunzione a
tempo determinato e  parziale  (32 ore settimanali),  con successiva  trasformazione a  tempo
pieno e indeterminato dal mese successivo al conseguimento della specializzazione, presso la
S.C. Otorinolaringoiatria; 

c. con Deliberazione n. 380 del 08.05.2025 è stata disposta l’assunzione a tempo determinato e
parziale di n. 32 ore settimanali con successiva trasformazione a tempo pieno e indeterminato
dal mese successivo al conseguimento del diploma di specializzazione, mediante utilizzo della
succitata  graduatoria  concorsuale,  del  primo  candidato  utilmente  collocato  che  si  renderà
disponibile; 

d. con Determinazione dirigenziale n. 725 del 20.06.2025 si è preso atto dell’assunzione della
Dr.ssa Ludovica Corradi;

e. con e-mail agli atti del 11.06.2025, il Direttore della S.C. Otorinolaringoiatria ha chiesto lo
scorrimento della graduatoria al fine di ricoprire il posto che si è reso vacante a far data dal
13.06.2025  di  n.  1  Dirigente  Medico  –  Otorinolaringoiatria,  di  cui  si  è  preso  atto  con
Determinazione n. 689 del 11.06.2025;

ACCERTATA, da parte della Direzione Generale, la necessità di disporre di un numero sufficiente
di unità dirigenziali presso la Struttura interessata, al fine di garantire la turnazione di servizio nel
rispetto delle norme contrattuali e legislative di cui al D.Lgs. n. 66/2003 in materia di orario di
lavoro;

PRESO ATTO che, a seguito di interpello la Dr.ssa Chiara Angela Mineo con nota prot. n. 32196
del 23.06.2025, ha comunicato la propria disponibilità all’assunzione.

RITENUTO conseguentemente di procedere allo scorrimento della graduatoria e all’assunzione a
tempo determinato e parziale di n. 32 ore settimanali con successiva trasformazione a tempo pieno e
indeterminato  dal  mese  successivo al  conseguimento del  diploma di  specializzazione,  mediante
utilizzo della succitata graduatoria concorsuale, della Dr.ssa Chiara Angela Mineo, in qualità di
Dirigente Medico – Otorinolaringoiatria presso la S.C. Otorinolaringoiatria, demandando alla S.C.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

Personale, Affari Generali e Istituzionali l’avvio dell’iter preassuntivo al fine della costituzione del
rapporto di lavoro.

VISTE:

a. la D.G.R. 33-538/2024/XII ad oggetto “Indicazioni alle ASR per l’adozione dei Piani Triennali
dei Fabbisogni di Personale per il triennio 2023-2025: Conferma tetti di spesa del personale
anni 2023-2024, approvazione tetti di spesa del personale anno 2025”;

b. la Deliberazione n. 52 del 27/01/2025 ad oggetto: “Piano integrato di attività e organizzazione
– aggiornamento per il triennio 2024-2026”. 

c. la Deliberazione n. 1233 del 09.11.2022 e s.m.i. con cui è stato approvato l’Atto aziendale e
successivamente modificato a seguito di Deliberazione n. 265 del 01.03.2024; 

Visto il solo parere favorevole espresso, sul presupposto della regolarità della proposta istruttoria,
dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni
ed integrazioni. 

DELIBERA

1. di procedere, per le motivazioni espresse in premesse,  allo scorrimento della graduatoria e
all’assunzione  a  tempo  determinato  e  parziale  di  n.  32  ore  settimanali  con  successiva
trasformazione  a  tempo  pieno  e  indeterminato  dal  mese  successivo  al  conseguimento  del
diploma di specializzazione, mediante utilizzo della succitata graduatoria concorsuale, della
Dr.ssa Chiara Angela Mineo, in qualità di Dirigente Medico – Otorinolaringoiatria presso la
S.C.  Otorinolaringoiatria,  demandando  alla  S.C.  Personale,  Affari  Generali  e  Istituzionali
l’avvio dell’iter preassuntivo al fine della costituzione del rapporto di lavoro.

2. di  dare atto  che l’onere di  spesa derivante dal  presente provvedimento verrà  imputato sui
competenti conti del bilancio di esercizio dell’anno 2025;

3. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda;
4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 21- quater

comma 1 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Marco Ricci

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

  

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-08-05T12:31:50+0200
	Marco Ricci




